
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.928,00 2023 CE 504020299 Canoni di noleggio area non sanitaria logistica Ing. Paola Brazzoduro no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SIMONA AMEDURI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art.  50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio di noleggio unità
mobile per attività di screening oncologico per le esigenze della Asl Roma 1 - importo €  2.928,00    iva compresa
22%  - CIG YF63CC8915

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA AMEDURI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 

2 
 

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTO  l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 recepito 
con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Acquisizione 
Beni e Servizi; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 
approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo “la quale 
prevede l’attivazione del sopracitato Dipartimento e delle UU.OO.CC nello stesso ricomprese; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTI  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici”;  

 
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 a mente del quale le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento dei servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali;  

  
PREMESSO  che, con nota n. 140541 del 28/9/2023, agli atti dell’Amministrazione, il Coordinatore dei 

Programmi di Screening della Asl Roma 1, in sinergia e comunione di intenti con il Direttore 
dell’Area Diagnostica per Immagini ed il Direttore del Dipartimento Oncologico, ha richiesto 
l’attivazione di un Camper della Salute della Asl Roma 1, per attività di screening per la 
prevenzione del tumore alla mammella, alla cervice uterina e al colon retto; 

 
che, l’iniziativa rientra nell’ambito della campagna di sensibilizzazione, prevenzione ed 
educazione sanitaria, tesa all’implementazione delle attività di screening oncologico, 
denominata “Ottobre rosa”;  

 
che dette attività di screening, supplementari rispetto agli ordinari programmi di screening nei 
quali la Asl Roma 1 è istituzionalmente impegnata, verranno eseguite in occasione della 
manifestazione intitolata “Via le mani” che si terrà il giorno 29 ottobre 2023 presso il Circolo 
Canottieri Roma, in occasione della giornata contro la violenza di genere; 
 
che, all’evento sarà presente, altresì, l’Associazione sportiva no profit “Rosaremo” che 
supporta le donne seguite dalla Breast Unit della Asl Roma 1, che hanno affrontato o stanno 
affrontando un tumore della mammella, offrendo corsi di canottaggio e sport, fondamentali 
per la riabilitazione fisica e mentale; 
 
che, l’affidamento in oggetto riguarda il noleggio di una unità mobile equipaggiata (Camper 
della salute): 
- con un mammografo digitale 3D con tomosintesi, per l’esecuzione dello screening 

mammografico; 
- con un lettino ginecologico per lo screening della cervice uterina; 
- con arredi e quanto altro logisticamente necessario per consegnare/ricevere la provetta 

per lo screening del colon retto; 
- con messa a disposizione per l’intera giornata di un tecnico di radiologia; 



 

3 
 

- con messa a disposizione di ulteriore personale sanitario e di accoglienza specializzato 
nelle attività di cui trattasi; 

- uno spazio riservato al personale qualificato della Asl Roma 1 che, oltre alle attività di 
screening, fornirà all’utenza informazioni dettagliate sulle campagne di prevenzione messe 
in atto dalla Regione Lazio, con servizio di prenotazione dei tre screening in parola, presso 
i centri di I livello della Asl Roma 1;  

 
che, il personale qualificato della Asl Roma 1, presente all’evento, si occuperà inoltre di 
diffondere l’informazione sulla prevenzione al fine di incrementare l’adesione agli screening 
organizzati; 
 

ATTESO che la Regione Lazio, con DCA n. U00081 del 25/6/2020, al punto 6.6 “Programmi di screening” 
ha disposto il consolidamento dei programmi di screening oncologico attraverso l’aumento 
dell’accessibilità dell’utenza ai presidi di erogazione dei test; 

 
che, inoltre, la Regione Lazio con la deliberazione n. 970 del 21 dicembre 2021, recante 
“approvazione del Piano Regionale della Prevenzione (PRP) 2021-2025”, ed in particolar modo 
con il Programma Libero n.15 “PL15 Screening oncologici” ha posto quale obiettivo prioritario 
l’implementazione di tutte le misure necessarie per l’adesione ai programmi e l’esecuzione 
degli screening al fine di prevenire le patologie oncologiche nella popolazione; 
 
che, con Delibera della Giunta Regione Lazio n. 197 del 22/5/2023 è disposto che 
l’implementazione delle attività di screening oncologico rientrano specificamente tra gli 
obiettivi 2023 assegnati ai Direttori Generali degli enti del SSR; 

 
PRESO ATTO       che con annotazione posta in calce alla citata nota n. 140541 del 28/9/2023, il Commissario 

Straordinario ha autorizzato lo svolgimento della giornata di screening “Camper della Salute” 
per il 29 ottobre 2023 e la relativa spesa; 

 
 che, con la suddetta nota n.  140541, le Strutture impegnate in prima linea nel progetto, 

richiedenti il servizio di cui trattasi, hanno acquisito dall’Operatore Economico Publipeas Srl un 
preventivo di spesa che è stato ritenuto conforme al fabbisogno espresso, per l’espletamento 
della giornata di screening oncologico e congruo rispetto alla prestazione contrattuale offerta 
(allegato); 

 
 che, la Struttura testé citata, dunque, ha attestato la conformità del servizio offerto rispetto al 

fabbisogno espresso dal Servizio aziendale utilizzatore; 
 
 che, il Centro Controllore di Spesa del Conto Economico, sul quale verrà imputata la spesa 

derivante dall’adozione del presente atto, per il Bilancio di esercizio 2023, ha attestato che il 
suddetto conto non si trova in scostamento e che la spesa trova, pertanto, copertura 
economico finanziaria;  

 
ACQUISITI     presso l’ANAC il Codice Identificativo Gara n. YF63CC8915 richiesto ai sensi dell’art. 3, Legge 

13 agosto 2010, n. 136, come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto 
legge n. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari che deriveranno dal contratto di 
affidamento del servizio in parola; 

 
 con nota n. 147488 dell’11/10/2023, agli atti della Struttura proponente, la dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà richiesta ai sensi dell’art. 52, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, ai 
fini della verifica del possesso dei requisiti generali e speciali di partecipazione e di 
qualificazione richiesti, salva l’applicazione del comma 2 del citato articolo laddove, a seguito 
della verifica da parte della Stazione appaltante, non sia confermato il possesso dei requisiti 
così come dichiarati; 



 

4 
 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, 
come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di affidare alla Publipeas S.r.l. P.IVA 05452191215, il servizio di noleggio di una unità mobile per attività di 
screening oncologico per le esigenze della Asl Roma 1, per un importo complessivo pari ad € 2.928,00 iva 
compresa 22%; 

 
di imputare l’importo di € 2.928,00 iva compresa 22% sul CE n. 504020299 “Canoni di noleggio area non 
sanitaria logistica”; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

              Il Direttore UOC                               Il Direttore  
              Acquisizione Beni e Servizi                  Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
                 Dott.ssa Cristina Franco                      Ing. Paola Brazzoduro 
              FIRMATO DIGITALMENTE        FIRMATO DIGITALMENTE 
                     



Publi-Peas s.r.l.
Via Silvio Pellico 10

Casoria (na) IT cap:80026
P.I. 05452191215

Preventivo per evento
CAMPER DELLA SALUTE -
Domenica 29 ottobre 2023 -
CIRCOLO CANOTTIERI ROMA
- Unità mobile screening
mammografico ASL Roma 1

ASL Roma 1
Borgo Santo Spirito 3

00193 - Roma
Partita IVA 13664791004

# Descrizione Q.tà Costo unitario Importo

1 Giornata per attività di screening
mammografico con unità mobile, inclusiva di
mammografo digitale 3D con tomosintesi, personale
sanitario e di accoglienza

1 2.000,00 2.000,00

2 Giornata lavorativa tecnico di radiologia 1 400,00 400,00

Subtotale : 2.400,00

Iva (22%): 528,00

  Totale (EUR):   2.928,00

Note:
Il servizio include:
1. la messa a disposizione di nostro personale ai fini della migliore riuscita dell'evento;
2. arredo dell'unità mobile, comprensivo di lettino ginecologico per consentire il prelievo ai fini dello screening
della cervice uterina;
3. assicurazione e revisione trattore e semirimorchio;
4. gruppo elettrogeno ove necessario, al fine di garantire l'esecuzione delle operazioni di screening durante
l'intero arco della giornata. 

Powered by TCPDF (www tcpdf org)

Pagina 1 di 1evento CAMPER DELLA SALUTE - Domenica 29 ottobre 2023 - CIRCOLO CANOTTIERI ROMA - Unità mobile screening mammografico ASL Roma 1

ASL RM/1
Prot. n. 147488/2023 del 11/10/2023

Firmato da: 

ALLEGATO 1


		2023-10-10T17:59:27+0200
	ASSUNTA TELESE


	DETRGNUM: 2266
	DETRGDAT: 11/10/2023
	DETRSNUM: 321
	DETRSDAT: 11/10/2023
		2023-10-11T10:41:37+0200
	SIMONA AMEDURI


		2023-10-11T11:01:21+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-10-11T11:53:44+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-10-11T11:55:27+0200
	PAOLA BRAZZODURO




